
ЖАЗҒЫ КЕЗЕҢДЕ БАЛАЛАРДЫҢ СӨЙЛЕУІН ДАМЫТУ
БОЙЫНША АТА-АНАЛАРҒА АРНАЛҒАН ҰСЫНЫСТАР

Балалардың сөйлеуін қадағалаңыз.
Логопед қойған дыбыстардың дұрыс айтылуына қол жеткізіңіз.
Әйтпесе, бір жыл ішінде жасалған жұмыс нәтижесіз болуы мүмкін:
жеткіліксіз айтылмаған дыбыстар «жоғалуы» мүмкін және оларды қайта
айтқызу сабақтарын жаңадан бастау қажет болады (балаға логопедті өз
бетінше іздеу және жеке сабақтарды жалғастыру).
Күрделі буындық құрылымдағы сөздердің айтылуындағы қателерді
түзетіңіз (мысалы, «капхана»- кітапхана, «власипед» - велосипед және
т.б.).

Балалардың сөздік қорын жаңа сөздермен толықтырыңыз. 
Ықпал етуші құралдар:

Жазғы саяхаттар, балалардың демалысқа, орманға сапарлардан,
саяжайға барудан, мұражайларға экскурсиялардан, театрға, циркқа
барудан алған жаңа әсерлері.

Бір жыл ішінде жаттаған лексиканы балалардың жадына
бекітіңіз:

Жаз айларының атаулары, табиғат құбылыстары (найзағай, тұман,
нөсер және т. б.);
Өсімдік атаулары (жидектер, гүл өсімдіктері, ағаштар, көкөністер
мен жемістер және т. б.); 
Жабайы және үй жануарларының атаулары.

Балалармен бірге жүріңіз:
Көркем шығармаларды оқыңыз, қысқа мәтіндерді қайталаңыз,
балалардың жеке тәжірибесіне сүйене отырып, ертегілерді,
әңгімелерді ауызша жазыңыз. Кешке балалардан бір күнде көрген,
білген оқиғаларымен бөлісуді сұраңыз.

Грамматиканы қадағалаңыз, қателерді түзетіңіз:
Сөздерді қолдануда (неден?, қалай?) 
(мысалы, «Ағаш жапырақ құлады» - «Ағаштан жапырақ құлады). 
Сөйлем құрау кезінде 
(мысалы, «Мен бұтақта екі құс көрдім» - «Мен бұтақта екі құсты
көрдім»)
(мысалы, «Балалар ойнайды ойындар қызықты» - «Балалар қызықты
ойындар ойнайды»)



Қарындаштар, бояулар, пластилин, қайшылар туралы
ұмытпаңыз.

Есіңізде болсын, сурет салу, мүсіндеу, аппликация, бояу қолдың ұсақ
моторикасын дамытады. Қолдың кішкентай бұлшықеттеріне әсері
сөйлеудің дамуына әсер етеді (ғалымдардың зерттеулері)!

 (Бала нашар сурет салады, сурет салуға немесе сурет өнерінің басқа
түріне қызығушылық танытпайды - бұл мектепте мәселе туындауы
мүмкін деген белгі)

Осы ұсыныстардың барлығын орындау -дұрыс және әдемі
сөйлеуді қалыптастыруға үлкен үлес.


